[image: image1.jpg]

Россия, 614000, г. Пермь, ул. Советская, д. 104

Телефон/факс (342) 259-35-11, 259-35-12, 259-35-13
ИНН/КПП 5905270972/590501001

Р/с 40703810449090010667 в Ленинском ОСБ 22

Западно-Уральского Банка СБ РФ

К/с 30101810900000000603, БИК 045773603

E-mail: stroygarant@npsg.perm.ru, WWW.NPSG.RU

Номер в Госреестре СРО-С-120-17122009

ПРОТОКОЛ  №  20  от « 22 » мая 2014 г.

заседания Правления НП «СТРОЙГАРАНТ»

Присутствовали:

1. Мехоношин Ю.В. – председатель Правления Партнерства;

Члены Правления Партнерства:

2. Нефедов С.А.
3. Пермяков А.В.
4. Сулейманов О.Р.
5. Конев А.В.

6. Рыбак С.В.

Андреев Н.В. – Президент Партнерства

Воронцова С.А. – секретарь Правления

Кворум для принятия решений по вопросам повестки дня имеется.

ПОВЕСТКА  ДНЯ
1. Отчет о работе АНОК «Эксперт-гарант».

2. Отчет о работе НОУ «Гарант».

3. Рассмотрение предложений Дисциплинарной комиссии Партнерства о применении мер дисциплинарного воздействия к членам Партнерства.

4. Выдача Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
5. Информация о работе круглого стола «Применение СРО законодательства об информационной открытости», состоявшегося 19.05.14 в г. Москве.

6. О создании стационарного рабочего места Партнерства на территории республики Крым.

7. Разное.

1. Заслушан отчет директора АНОК «Эксперт-гарант» Сурсякова С.Л. о работе организации за истекший год со дня ее создания.

Голосовали: ЗА -   6,   ПРОТИВ - 0,   ВОЗД, - 0.

РЕШИЛИ: 1. Отчет директора АНОК «Эксперт-Гарант» Сурсякова С.Л. принять к сведению. Указать директору АНОК «Эксперт-Гарант» на необходимость скорейшего возврата средств, переданных учредителями в 2013 году, а также на более полное обеспечение самоокупаемости организации и разработку сбалансированных тарифов с учетом преимуществ, предоставляемых членам Партнерства.
2. Заслушан отчет и.о. директора НОУ «Гарант» Пищальниковой Т.Н. о работе учебного центра.
Голосовали: ЗА -   6,   ПРОТИВ - 0,   ВОЗД, - 0.

РЕШИЛИ: 1. Отчет директора НОУ «Гарант» Пищальниковой Т.Н. принять к сведению.

3. Рассмотрено решение Дисциплинарной комиссии Партнерства от 21.05.14 с предложениями о применении мер дисциплинарного воздействия к членам Партнерства.
Голосовали: ЗА -   6,   ПРОТИВ - 0,   ВОЗД, - 0.

РЕШИЛИ: 1.1. ПЕРЕОФОРМИТЬ свидетельство о допуске ООО «Строительная компания «ДОМ» № 413, исключив виды работ, по которым не устранены нарушения (6, 7, 10, 20, 32.4), и ПРЕДУПРЕДИТЬ руководителя данного предприятия, что в случае неустранения нарушений и непогашения задолженности будет поставлен вопрос об исключении ООО «Строительная компания «ДОМ» из членов Партнерства.

1.2. ВОЗОБНОВИТЬ действие свидетельства ООО Строительная компания «Реконструкция» № 467.
1.3. ПРИОСТАНОВИТЬ до 10.06.14 действие свидетельства о допуске:

ООО «Строймонтаж» № 552 (отсутствие страхования и нарушения по акту проверки);
ООО «Стройподряд» № 264 (отсутствие страхования с 17.05.14);

ООО «ЛИКОМ» № 539 (отсутствие страхования с 14.05.14);

ООО «ПожТехРегион» № 557 (отсутствие страхования с 16.05.14);

ООО «Бугашен» № 561 (отсутствие страхования с 24.04.14).
4. Представлены на рассмотрение Решение Контрольного комитета и документы на получение свидетельства о допуске, прошедшие в установленном порядке экспертизу.

Голосовали: ЗА -  6,   ПРОТИВ - 0,   ВОЗД, - 0.

РЕШИЛИ: 4. Прекратить действие выданных ранее Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать новые взамен предыдущих:
	№ п/п
	Реестр. №
	Наименование предприятия  (Ф.И.О.  ИП)

	1
	174
	ООО «МВС» (5)

	2
	199
	ООО «Каматехника» (6)

	3
	340
	ООО «СК «Стелла» (5)

	4
	413
	ООО «СК «ДОМ» (3)

	5
	472
	ООО «Промстройпроект» (5)

	6
	488
	ООО «Группа Компаний «АРГО» (3)

	7
	536
	ООО «СтройМетСервис» (3)

	8
	576
	ООО «КунгурАгроСтрой» (3)

	9
	646
	АНОК «Эксперт-Гарант» (4)

	10
	657
	ООО «Мекон» (2)

5. Заслушана информация вице-президента Партнерства Воронцовой С.А. об участии в работе круглого стола «Применение СРО законодательства об информационной открытости», состоявшегося 19.05.14 в г. Москве. В основном обсуждение касалось исполнения приказа Минэкономразвития № 803 от 31.12.13 «Требования к технологическим, программным, лингвистическим средствам обеспечения пользования официальным сайтом саморегулируемой организации в сети «Интернет».
Голосовали: ЗА -  6,   ПРОТИВ - 0,   ВОЗД, - 0.

РЕШИЛИ: 5. Информацию вице-президента Партнерства Воронцовой С.А. принять к сведению. Поручить исполнительному органу Партнерства разработать Положение о ведении официального сайта Партнерства с учетом требований приказа Минэкономразвития № 803 от 31.12.13 и предоставить на утверждение Правлению Партнерства до 11.06.14.
6. Заслушано сообщение Президента Партнерства об организации работы со строительными компаниями в республике «Крым».
Голосовали: ЗА -  6,   ПРОТИВ - 0,   ВОЗД, - 0.

РЕШИЛИ: 6. Информацию Президента Партнерства Андреева Н.В. принять к сведению. Поручить исполнительному органу Партнерства организовать стационарное рабочее место Партнерства на территории республики Крым.
8. Заслушано предложение Председателя Правления Мехоношина Ю.В. о представлении к награждению и поощрению в связи с Юбилеем Президента Партнерства Андреева Н.В.

Голосовали: ЗА -  6,   ПРОТИВ - 0,   ВОЗД, - 0.

[image: image2.png]€5 CTPOUNAPAHT

v HEKOMMEP4YECKOE NAPTHEPCTBO

РЕШИЛИ: 8. В связи с 60-летием Президента Партнерства Андреева Н.В. представить его на награждение нагрудным знаком «За заслуги» саморегулирования в строительстве НОСТРОЙ и выплатить денежное вознаграждение в размере двух окладов (с учетом надбавки).
Председатель Правления

Ю.В. Мехоношин

Секретарь Правления

С.А. Воронцова